“2019, Afio por la erradicacion de la violencia contra la mujer” oa. @aca ‘

JUNTOS CONSTRUIMOS EL CAMBIO Gobierna del Estade

Acta de Junta de Aclaraciones

De la Licitacion Publica Nacional nimero LPN-SA-SE-0052-12/2019, relativa a la “Contratacion de
Servicios Integrales de Telecomunicaciones y Videovigilancia”, solicitado por el Secretariado Ejecutivo del
Sistema Estatal de Seguridad Publica.

En Tlalixtac de Cabrera, Oaxaca, siendo Ias once horas con treinta minutos del dia veintinueve de noviembre
del afio dos mil diecinueve, en la sala de juntas “Carlos Velasco Pérez” de la Secretaria de Administracion del
Gobierno del Estado de Oaxaca, ubicada en el Edificio 1 “José Vasconcelos”, planta baja, Ciudad Administrativa
“Benemérito de las Américas”, sita en Carretera Internacional Oaxaca-Istmo Kilometro 11.5, Municipio de Tlalixtac
de Cabrera, Oaxaca, con fundamento en los articulos 1y 34 fraccion Il de la Ley de Adquisiciones, Enajenaciones,
Arrendamientos, Prestacién de Servicios y Administracién de Bienes Muebles e Inmuebles del Estado de Oaxaca,
27 ultimo pérrafo, 34-y 35 de su Reglamento y aknumeral 3.2 de las bases de este concurso, referente a4a Junta

de Aclaraciones, se encuentran presentes, las ciudadanas Maria Isabel Cruz Martinez, Directora de Recursos -

Materiales de la Secretaria de Administracion, y Crisma Vianey Lépez Benitez, Representante de la Secretaria
de la Contraloria y Transparencia Gubernamental asi como los ciudadanos Abel Sixto Jarquin Ortiz, Jefe del
Departamento Técnico del Secretariado Ejecutivo del Sistema Estatal de Seguridad Publica y Marcos Lopez
Alderete, Coordinador de Proyectos Tecnolégicos de Ia Direccion General del Centro de Control, Comando y
Comunicacion.

Acto sequido, conforme a lo establecido en el articulo 35 fraccién IV del Reglamento de la citada Ley, se da lectura
a las preguntas que fueron formuladas y enviadas en el plazo y la forma estipulada en el punto 3.2. Junta de
Aclaraciones, de las bases del presente concurso, y a las respuestas proporcionadas por el Jefe del
Departamento Técnico del Secretariado Ejecutivo del Sistema Estatal de Seguridad Publica mediante oficio
numero SGG/SESESP/DPCI/611/2019 de fecha 28 de noviembre de 2019 ...

Preguntas del Licitante: B DRIVE IT SAA. de C.V.

Pregunta 1: En la Pagina 25, Anexo A en el apartado “Q UPS para integracién con los Postes de videovigilancia
para el respaldo de los equipos en poste. Caracteristicas minimas” ¢podria indicar la potencia del UPS?
Respuesta: La capacidad del UPS debera ser calculada por el licitante de acuerdo a los equipos propuestos por el
mismo.

Pregunta 2 En la pagina 26, anexo A en el apartado “TARJETAS DE MONITOREO WEB PARA UPS
CARACTERISTICAS MINIMAS” ¢se refiere a la tarjeta “RMCARD202"? ya que en el apartado “Q UPS para
integracion con los Postes de videovigilancia para el respaldo de los equipos en poste. Caracteristicas minimas” se
hace mencion de dicha tarjeta.

Pregunta 3: En la pdgina 18, anexo A en el apartado “IMPLEMENTACION DE 9 PUNTQOS DE MONITOREQ
INTELIGENTE EN LOS MUNICIPIOS DE SANTA CRUZ XOXOCOTLAN Y SANTA LUCIA DEL CAMINO, EN LA
RECION DE VALLES CENTRALES”, no se proporcionan las ubicaciones de los Puntos de monitoreo, ni el sitio
donde se conectaran estos, por lo cual se solicita de parte de la convocante proporcione dichas coordenadas, asf
como las alturas de las torres para poder realizar los estudios de linea de vista y validar el dimensionamiento de
los equipos, esto para garantizar la interconexion de los servicios.

Pregunta 4: En caso que no se pueda proporcionar la informacién solicitada del punto anterior, se da por
entendido que el area beneficiaria realizd todos los estudios necesarios para determinar la factibilidad del sistema
y proporcionara al licitante adjudicado la topologia de red y las lineas de vista de este sistema. ¢Es correcta la
apreciacion?
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Respuesta: Es correcta su apreciacion

Pregunta 5: En la pagina 18, anexo A en el apartado "9 piezas de camara domo con las siguientes caracteristicas
minimas PTZ de 2 megapixel 45x de zoom”, todas las especificaciones técnicas de la cdmara apuntan
especificamente al modelo DH-SD6CE245U-HNI de la marca Dahua y limita Ia libre participacion de las marcas,
por lo cual se solicita se apertura este concepto a cumplir con las caracteristicas principales (igual o superiores) de
la cdmara como son: Resolucion, Visién nocturna, compresion de video, red, proteccién ambiental y antivandalica
¢Se acepta la propuesta?

Respuesta: No es correcta su apreciacién, sin embargo, los licitantes podrdn ofertar propuestas con
caracteristicas iguales o superiores siempre y cuando cumpla con las especificaciones minimas requeridas.

Pregunta 6&: En la-pagina 18, anexo A en el apartado “18 piezas de cdmaras fijas de 2mp 30x con las siguientes
caracteristicas minimas”, todas las especificaciones técnicas de la cdmara apuntan especificamente al modelo
DH-SDZW2030S-N de la marca Dahua y limita 1a libre participacion de las marcas, por lo cual se solicita se
aperture este concepto para cumplir con las caracteristicas principales (igual o superiores) de la camara como
son: Resolucion, Vision nocturna, compresion de video, red, proteccién ambiental y antivandalica ¢Se acepta la
propuesta?

Respuesta: No es correcta su apreciacién, sin embargo, los licitantes podrdn ofertar propuestas con
caracteristicas iguales o superiores siempre y cuando cumpla con las especificaciones minimas requeridas.

Pregunta 7: En la pagina 18, anexo A en el apartado "18 piezas de camaras fijas de 2mp 30x con las siguientes
caracteristicas minimas”, la cdmara fija cuenta con Zoom de 30, este requerimiento no es funcional debido a
que si se aplicara un acercamiento o zoom para observar un evento, la cdmara solo podria obtener detalles del
area que se encuentra al centro de su dngulo de visidn, lo cual no necesariamente permitird observar la zona
deseada gue es donde se comete el delito; es decir, si se comete un delito a 30 metros del PMI éste no podra ser
inspeccionado por el zoom de la camara fija, por lo cual se solicita que el Zoom no sea una condicionante para
participar en la licitacion, ¢se acepta Ia propuesta?

Pregunta 8: En caso de que |a respuesta al punto anterior sea negativa se solicita a la convocante especifique Ia
utilizacion del ZOOM de 30X en una cdmara fija.

Pregunta 9: tn [a pagina 18, anexo A en el apartado “18 piezas de camara fijas de 2mp 30x con Ias siguientes
caracteristicas minimas”, Ia camara fija cuenta con Compresion: G.711A / G.71IMU / AAC/ G722 / G726/ G729 /
MPEG2-L2, puesto que no se esta considerando micréfonos o altavoces, se solicita que la compresion de audio
no sea una condicionante para participar en Ia licitacion, ¢se acepta la propuesta?

Respuesta:

No se acepta su propuesta, favor de apegarse a lo solicitado en bases del proceso licitatorio.
Pregunta 10: En caso de que |a respuesta al punto anterior sea negativa se solicita a la convocante especifique la
utilizacion de la compresion de audio en el sistema. )

Pregunta 11: En Ia pagina 18, anexo A en el apartado “18 piezas de camara fijas de 2mp 30x con las siguientes
caracteristicas minimas”, la cdmara fija cuenta con Interface de audio: 1/1, RS485: 1, Alarma: 2/1, puesto que no se
utilizaran estas interfaces se solicita que estas no sea una condicionante para participar en la licitacion, ¢se acepta
la propuesta?
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Pregunta 12: En caso de que la respuesta al punto anterior sea negativa se solicita a la convocante especifique Ia
utilizacion de estas interfaces en el sistema.

Pregunta 13: En Ia pagina 30, Anexo A, se mencionan 24 d|scos duros de 10 TB, se le p|de 3 la convocante
especifique el uso que se les va a dar.-

Pregunta 14: En la pagina 30 Anexo A, se mencionan 24 discos duros de 10 TB SATA, en caso que se requiera
las instalacion de estos, se requiere se especifique en.qué equipo serd instalado.

Pregunta 15: En la pagina 35, Anexo A, en el apartado WORKSTATION se menciona una workstation de rack se
le solicita a la licitante aclare la funcién que tendra dicho equipo dentro del sistema.

Pregunta 16: En Ia pagina 30 del Anexo A, sistema de analisis forense se le solicita a la convocante aclare sj el
analisis sera para video en tiempo real o qué tipo de video sera analizado.

Pregunta 17: En la pagina 19 del Anexo A, en el apartado “9 piezas de enlaces de microondas tipo suscriptor para
banda libre con antena integrada de 23 dBi”; no menciona los misceldneos de instalacién como lo son bobinas de
cable de red, ni sts conectores RJ45, por lo que se infiere que la convocante cuenta con ellos, ¢es correcta la
apreciacion?

Respuesta: No es correcta su apreciacion. El licitante deberd contemplar todos los accesorios, consumibles y
mano de obra necesarios para la correcta instalacion y funcionamiento de estos enlaces.

Pregunta 18: En la pagina 25 del Anexo A, en el apartado “18 cajas nema resistente a la intemperie” se solicita a
la convocante especifique el uso que le dard a las mismas.

Pregunta 19: En la pagina 28 del anexo A, en el apartado “4 Radioenlaces de microondas solucidén punto a punto
450 MBPS con Ias siguientes caracteristicas minimas:” se solicita a la convocante especifique el uso que le dard a
los mismos.

Pregunta 20: En Ia pagina 28 del anexo A, en el apartado “L+ Radioenlaces de microondas soluciéon punto a punto
450 MBPS con las siguientes caracteristicas minimas:” no menciona los misceldneos de instalacién como lo son
bobinas de cable de red ni sus conectores necesarios, por lo que se infiere que la convocante cuenta con los
miscelaneos que se requieren ¢es correcta la apreciacion?

Respuesta: No es correcta su apreciacion. El licitante deberd contemplar todos los accesorios, consumibles y
mano de obra necesarios para Ia correcta instalacion y funcionamiento de estos enlaces.

Pregunta 21: En la pagina 35 del anexo A, en el apartado “1 WORKSTATION DE RACK PARA ALOJAR SISTEMA
DE ANALISIS..”. No especifica compra de racks, por lo que se infiere que la convocante cuenta con el espacio
necesario para dicho equipo ¢es correcta la apreciacion?

Respuesta: Es correcta su apreciacion.
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Pregunta 22: En Ia pagina 13 apartado “original de la carta del fabricante de las camaras ofertadas” inciso 12, al
condicionar las caracteristicas técnicas solo de las camaras y no de algun otro equipo, es evidente que el proyecto
y la compra esta orientada a la marca DAHUA, esto imposibilita 1a participacién de mas de una empresa u/o
marca, por lo que se solicita a la convocante solo se consideren caracteristicas técnicas generales de las camaras
como son: Resolucion, Vision nocturna, compresion de video, red, proteccion ambiental y antivandalica, esto para
garantizar I3 libre participacion, ¢se-acepta la propuesta?

Pregunta 23: En la pagina 19 apartado “@ suministros e instalacién de acometida eléctrica” se mencionan que por ®
parte del area beneficiaria realizard las gestiones y permisos ante CFE. Todos los permisos ante autoridades
£omunales, municipales y estatales para el uso de suele y permisos de construccion seran realizados por el area
beneficiaria, ¢es correcta nuestra apreciacion?

Pregunta 24: De acuerdo al anexo A cuando se realicen Ias instalaciones de los postes al licitante ganador se le
apoyara con elementos de seguridad publica y seguridad vial, ¢Es correcta Ia apreciacion?

Pregunta 25: En el anexo A, lote Unico, partida 1, apartado 9 piezas de enlaces de microondas tipo suscriptor para
banda libre con antena integrada de 23 DBI, respecto al Sistema de gestion del suscriptor, ¢La empresa
adjudicada debera instalar un sistema para el monitoreo y gestion de dichos equipos?

Pregunta 26: En caso de ser afirmativa la respuesta a la pregunta anterior, ¢la convocante cuenta con el

qﬁ hardware necesario para la instalacion de dicho sistema?

Respuesta: No se cuenta con el hardware, el licitante deberad contemplar todos los accesorios, consumibles,
mano de obra y equipamiento necesarios para la correcta instalacion y funcionamiento del sistema de gestién.
Pregunta 27: En el anexo A, lote Unico, partida 1, apartado 9 piezas de enlaces de microondas tipo suscriptor para
banda libre con antena integrada de 23 DB, respecto al Sistema de gestion del suscriptor, ¢La convocante
_ definira Ias Vlans a utilizar o el licitante adjudicado realizara el disefio?

sz Respuesta: La convocante definira las Vlans a utilizar.

Pregunta 28: En el anexo A, lote Unico, partida 1, apartado "9 piezas de cdmara domo con 1as siguientes
caracteristicas minimas PTZ de 2 mega pixel 45x de zoom", se menciona como software de gestion, el software
Smart PSS, DSS, ¢es correcto que esta es la plataforma de gestion de video a utilizar?

Respuesta: No es correcto, Ia plataforma de gestion de video puede ser cualquiera que se apegue a Ia tecnologia
y equipos solicitados en Ias bases. 1 §
Pregunta 29: En caso que Ia pregunta anterior sea positiva, 1as camaras de Ia solucion se estarian orientando a la
marca Dahua, por lo que para la libre competencia solicitamos se considere valida la proposicién de otro software
de gestion y no sea un punto de descalificacion. ¢se acepta la propuesta?

Terminando con Ia lectura de preguntas y respuestas y no habiendo otro asunto que tratar, se da por concluida 3
presente reunion siendo las doce horas del dia de su inicio, firmando al calce y margen como constancia y
ratificacion de la presente acta en todos sus términos, quienes en ella intervinieron..
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Por Ia Convocante l

Lic. Maria Isabel Cruz Martinez

Directora de Recursos Materiales de la Secretaria de "
Administracion 2

Por el area solicitante

Lic. Abel Sixto Jarquin Ortiz

Jefe del Departamento Técnico del Secretariado
Ejecutivo del Sistema Estatal de Seguridad Publica y

Ing. Marcos Lopez Alderete

Coordinador de Proyectos Tecnologicos de la
Direccion General del Centro de Control, Comando y
Comunicacion

Por Ia Secretaria de la Contraloria y Transparencia Gubernamental

L

ic. Crisma Vianey Lépez Benitez -

Representante de la Secretaria de la Contraloria y
Transparencia Gubernamental.

Por el licitante

C. David Cruz Peralta

B DRIVE IT S.A.de C\V.
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